СОВЕТ ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

           Р Е Ш Е Н И Е

от 15.05.2023 г.  № 21

"Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов"

(в редакции решения Совета Москаленского района Омской области № 52 от 26.03.2025г.)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 N 806, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утверждённым решением Совета Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 05.11.2020 г.  N 28, руководствуясь Уставом Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению  к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 07.11.2019 N 45 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципальной собственности Звездинского сельского поселения  Москаленского муниципального района на 2020 год».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово - экономическим вопросам.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его  опубликования (обнародования) в официальных источниках опубликования.

	Глава Звездинского  сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области
	                 С.Ф. Копылова

	Председатель Совета

Звездинского сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области
	Н.С. Волчанина

Приложение к решению Совета

Звездинского сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области от 15.05.2023 г. № 21

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

1. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации  имущества, находящегося в муниципальной собственности Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2023 год  и плановый период 2024-2025 годов (далее - Программа) является повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения (далее - муниципальное имущество), и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2. Главными целями Программы в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов являются:

а) привлечение инвестиций в развитие экономики Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области;

б) сокращение расходов из бюджета Звездинского сельского поселения на содержание имущества;
в) обеспечение поступления доходов в бюджет Звездинского сельского поселения от приватизации муниципального имущества.

3. В 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов планируется приватизировать 1 объект согласно приложению № 1 к настоящей Программе. (в ред. Решения № 52 от 26.03.2025г.)

	 «Приложение № 1

к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Приложение

к решению Совета

Москаленского района Омской области

от «26» марта 2025 г. № 52

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального движимого имущества планируемого к приватизации

в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Рыночная стоимость, рублей
	Предполагаемые сроки приватизации

	с НДС
	без НДС

	1
	Транспортные средства

	1.1
	4616-010 на шасси ГАЗ3307, 2007 г.в., VIN XVU4616А070000084, гос.рег.знак Н819РК55
	285000,00
	237500,00
	2023-2025 годы
	»